
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .2 /2021  s t r .  1  /  4  

Zápis číslo: 2/2021 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 26.3. 2021, 19:00 až 20:30 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, A. Janůtková, V. Novák, J. Havelková, M. Závodský 

Omluveni: J. Povolný, M. Králová 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 
bod 3: Kontrola usnesení z minulých zasedání ZO 
bod 4: Poskytnutí finančního příspěvku do distribučního střediska v rámci Městské knihovny v 

Jindřichově Hradci 
bod 5: Vyřazení majetku z evidence obce 
bod 6: Zpráva finančního výboru o kontrole účetnictví obce za rok 2020 
bod 7: Plán investičních akcí na rok 2021 – upřesnění 
bod 8: Rozpočtové opatření č. 1 a 2 
bod 9: Různé, diskuse 
bod 10: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil první místostarosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 5 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu V. Nováka a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

 

bod 2:  Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 

bod 3:  Kontrola usnesení z minulých zasedání ZO 

 
1-1z/2021 „ZO požaduje za věcné břemeno jednotnou částku ve výši 5.000,- Kč.; č.j. BDC 1/2021. ZO 
pověřuje podpisem smlouvy prvního místostarostu.“ 
 
MZ: podepsáno, odesláno 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .2 /2021  s t r .  2  /  4  

 
2-1z/2021 „ZO schvaluje v souladu s §55 odst. 1, za použití §6 odst. 5 a obdobně za použití §47 odst. 1 až 
4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění, 2. zprávu o 
uplatňování Územního plánu Bednárec, která obsahuje pokyny pro zpracování změny č. 1 Územního 
plánu Bednárec v rozsahu zadání změny.“ 
 
RU: podepsáno, odesláno, obec oslovila pána, který dělal první územní plán pro obec a poslali jsme mu 
podklady ke změnám, poslal CN na úpravu map - 89 tis. Kč. 

 

bod 4:  Poskytnutí finančního příspěvku do distribučního střediska v rámci Městské knihovny v 
Jindřichově Hradci 

MZ: seznámil přítomné s převodem 5.000,- na nové knihy do obecní knihovny 
 

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na nákup nových knih pro místní knihovnu v Bednárci ve 
výši 5.000,- Kč. Finanční prostředky budou převedeny na účet Městské knihovny v Jindřichově Hradci. 

Usnesení č. 1 - 2z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 
  

bod 5:  Vyřazení majetku z evidence obce 

MZ: seznámil přítomné nutností vyřazeení tiskárny OU, tiskárna knihovna, trampolína (síť a schůdky), 
zádový postřikovač 15 litrů, telefon Nokia 5, kompresor CD24 F,  

Na základě diskuse předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Na základě zjištěného stavu majetku ZO rozhodlo o vyřazení z evidence majetku následující položky: 

1) tiskárna RICOH MPC 2030 

2) trampolína, síť, schůdky 

3) zádový postřikovač solo 475 pro 15 litrů 

4) telefon Nokia 5 dual SIM Black 

5) Kompresor CB 240F 

6) Tiskárna Brother DCP 

Majetek bude předán SDH Bednárec k ekologické likvidaci 

Usnesení č. 2 -2z/2021 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .2 /2021  s t r .  3  /  4  

bod 6:  Zpráva finančního výboru o kontrole účetnictví obce za rok 2020 

AJ: předsedkyně finančního výboru seznámila ZO s výsledky finanční kontroly za období 6/2020-
12/2020, kontrola hospodaření obce Bednárec s majetkem a finančními prostředky byla bez závad a ZO 
vzalo výsledek kontroly na vědomí 

 

bod 7:  Plán investičních akcí na rok 2021 – upřesnění 

RU – čištění a kamera kanalizace, osloveny 2 firmy 

MZ – zatrubnění kanálu za Hrbkovi, vybavení kapličky – Petr Urban navrhne interiér, dětské hřiště – 
oprava, oprava oken zastávky, sklep u hájovny – Havelková zkontaktuje Lesy ČR kvůli likvidaci 
ekologické zátěže, Holíkův rybník – zjistit ceny odbahnění, výmalba výčepu, studna u kovárny 
rekonstrukce, zkouška vody, fotbalové hřiště na drahách 
VN - rozvozit recyklát do obecních cest 
 
ZO vzalo na vědomí. 
 
 
 

bod 8:  Rozpočtové opatření č. 1 a 2 

MZ: seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1 schválené druhým místostarostou a č. 2 schválené 
prvním místostarostou 
 
 

bod 9:  Různé, diskuse 

Petr Urban – oprava cesty s účastí obce se odkládá z důvodu plánované rekonstrukce soukromých 
hospodářských budov 
MZ – p. Urbanová z Radouně – směna pozemků na Hvízdalkách – čekáme na zápis na KÚ o  

rozparcelování pozemku a následně se bude řešit směna 
- poplatky za odpad a psy jsou vybrané 
- kontejner na objemný odpad 16.4.-19.4.2021 
- na sběrném místě nebezpečného odpadu je nová nádoba na baterie a zářivky 
- výročí obyvatel – řešit dle situace covid – individuálně 
- úklid obce, čištění kanálů - SDH 

 
 

bod 10:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 20:30 hodin.  

 

První místostarosta obce Martin Závodský ......................................................... 

Zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .2 /2021  s t r .  4  /  4  

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     


